
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Bema Wegenbouw B.V.
Bema Holding B.V.

31-05-2024
 1

Beide ondernemingen staan op hetzelfde adres ingeschreven:
Minkmaatstraat 155
7531 AX Enschede

31-05-2024
 1

Bema Wegenbouw B.V.: het exploiteren van een onderneming op het gebied
van wegenbouw, stratenmaken en bestrating.
Bema Holding B.V.: het verrichten van holdingactiviteiten.

31-05-2024
 1

De jaarrekeningen zijn nog niet door de curator ontvangen, reden waarom
de financiële gegevens niet zijn ingevuld. De financiële gegevens zullen bij de
volgende verslaglegging worden ingevuld.

31-05-2024
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 31-05-2024
Insolventienummer F.08/24/135
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000343596:F002
Datum uitspraak 02-05-2024

R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr O.J. de Vries

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5516bc50-6b08-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7d49bd2c-a836-ee11-a87c-00505680deec


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

2

Toelichting 

Bema Wegenbouw en Bema Holding hadden ieder één werknemer in dienst.

31-05-2024
 1

€ 1,54

Toelichting 

Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag.

31-05-2024
 1

van 

2-5-2024

t/m 

3-6-2024

31-05-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 0 min

totaal 12 uur 0 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van Bema Wegenbouw B.V. is Bema
Holding B.V. De bestuurder en enig aandeelhouder van Bema Holding B.V. is
een natuurlijk persoon.

31-05-2024
 1

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 31-05-2024
 1

Conform opgave had de onderneming de gebruikelijke verzekering. De
curator heeft de verzekeringsmaatschappij verzocht om de verzekering te
beëindigen.

31-05-2024
 1

Er was geen sprake van huur. 31-05-2024
 1

De bestuurder heeft aangegeven dat het niet mogelijk is geweest om sinds
2019 zwarte cijfers te maken en dat het niet mogelijk is gebleken om w inst te
genereren. De curator dient het oorzakenonderzoek nog uit te voeren.

31-05-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

2

31-05-2024
 1

Personeelsleden 

2

31-05-2024
 1

Datum Aantal Toelichting

7-5-2024 2 Na machtiging RC

totaal 2

Inventarisatie personeelsbestand, ontslagbrieven. 31-05-2024
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Er zijn verschillende bedrijfsmiddelen aanwezig, waaronder een shovel,
aanhanger, voertuig en een trilplaat. Het voertuig en de aanhanger zijn in
beslag genomen door de Belastingdienst. De curator is met de
Belastingdienst in contact omtrent de afgifte. De overige bedrijfsmiddelen
staan bij een bedrijf in Duitsland. De bedrijfsmiddelen zullen in de komende
verslagperiode naar Nederland gehaald worden, waarna het verkooptraject
zal worden opgestart.

31-05-2024
 1

N.v.t. 31-05-2024
 1

Correspondentie bestuurder, Belastingdienst. 31-05-2024
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteur € 7.366,14

totaal € 7.366,14 € 0,00 € 0,00

Conform opgave van de bestuurder is er nog 1 debiteur. De curator zal de
komende verslaglegging de inning ter hand nemen.

31-05-2024
 1

Inventarisatie debiteurenportefeuille. 31-05-2024
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen vordering door een bank ingediend.

31-05-2024
 1

Er zijn geen leaseovereenkomsten. 31-05-2024
 1

Niet van toepassing. 31-05-2024
 1

Niet van toepassing. 31-05-2024
 1

Niet van toepassing. 31-05-2024
 1

Niet van toepassing. 31-05-2024
 1

Niet van toepassing. 31-05-2024
 1

Aanschrijven banken. 31-05-2024
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie veilig gesteld. Het
rechtmatigheidsonderzoek moet nog worden uitgevoerd.

31-05-2024
 1

De jaarrekeningen van Bema Wegenbouw B.V. en Bema Holding B.V. over de
laatste drie boekjaren zijn te laat gedeponeerd. Daarmee is niet aan de
deponeringsplicht voldaan.

31-05-2024
 1

Dient nog te worden onderzocht. 31-05-2024
 1

Toelichting 

Dient nog te worden onderzocht.

31-05-2024
 1

In onderzoek
31-05-2024

 1

Veilig stellen administratie, toegang administratiepakket 31-05-2024
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

P.M.

31-05-2024
 1

Toelichting 

Bema Wegenbouw B.V.: € 39.942,--
Bema Holding B.V.: € 35.100,--

31-05-2024
 1

Toelichting 

Bema Wegenbouw B.V.: 1
Bema Holding B.V.: 0

31-05-2024
 1

€ 5.895,31
31-05-2024

 1

Nog onbekend. 31-05-2024
 1

Aanschrijven crediteuren, noteren en bevestigen vorderingen. 31-05-2024
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

De curator zal komende verslagperiode de werkzaamheden met betrekking
tot de activa voortzetten. Daarnaast zal de debiteureninning ter hand
worden genomen, de crediteurenpositie nader in kaart worden gebracht en is
de curator voornemens het rechtmatigheidsonderzoek op te starten.

31-05-2024
 1

Nog onbekend. 31-05-2024
 1

3-9-2024 31-05-2024
 1

Verslaglegging. 31-05-2024
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


